

Aseman Koulun lopetus päätös ; Mieliäpidie yrittäjän näkökulmasta.

Kunnassa on tutkittu että Aseman koulun lopettamisella ei ole olennaista vaikutusta yritystoiminnan edellytyksiin, elinkeinorakenteen monipuolisuuteen tai työllisyyteen. Missä tämä on tutkittu? Kenen toimesta? Yrittäjäpaneelissa ei ilmeisesti koska siitä ei ole mitään kommentointia tai palautetta? Vai onko ollut edes tarvetta kysyä kun paneelissa ei ole Aseman yrittäjiä.

Itse olen toiminut reilu 6 vuotta ravintola/kylätalkkari/remontti/hieroja – yrittäjänä Rautjärven Eteläpäässä. Työllistän yhden ihmisen itseni lisäksi lähes täyspäiväisesti yritystoiminnallani. Meillä on yrittäjä vetoinen kauppa, M Aseman Puoti. Meillä on yrittäjiä rakennusalalta, autonasentajia, sähkömiehiä, putkimiehiä, siivoojia, kauneusalan yrittäjiä, postimyyntiä, kampaamo, lakimiespalveluita, nuohoojia, hvyinvointi palveluja lapsille ja aikuisille, majoitustoimintaa, meillä löytyy lähes kaikki mitä voidaan tarvita. Vielä. Osan töistä voi tehdä etänä, osaa ei. Osaa voi lähteä tekemään kauemmaksikin, mutta mitä se tarkoittaa tänne jääville perheenjäsenille? Kaksia asumiskuluja, tai valtavia päivittäisiä työmatka ajoja. Kyllä, yrittäjyys on vapaa ehtoista, sen voisi tavallaan lopettaa tuosta vaan ja mennä palkkatöihin. Täällä asuessa, mihin? Mistä löydetään palkkatyö meille kaikille yrittäjille jotka täällä päädytään lopettamaan työmme kun yrittäjyydestä tehdään mahdollisimman hankalaa?

Töiden vähentyessä tai loppuessa kokonaan, muutto pois on edessä. Muutto Simpeleelle ei ole ratkaisu, sielläkään ei ole töitä, sinnekään ei saada näillä toimilla luotua uusia yrityksiä jotka pystyvät työllistämään useita ihmisiä. Koulutilat Simpeleellä ovat nyt jo ylitäytöllä, sinnekään ei saada mahtumaan lisää lapsia vaikka kuinka haluttaisiin. Muuttoliike valuu siis etelään päin.

Koulun päättyessä, mitä tapahtuu kiinteistölle? Se puretaan. Kiinteistössä on kirjasto joka taas muuttaa tai poistuu kokonaan. Siellä on vasta remontoitunut kuntosalitilat jotka nekin siis häviää. Liikuntahallin käyttö loppuu. Liikuntahalli on tuonut viikoittain asiakkaita myös minulle ja puotiin, kävijöitä on kauempaakin useissa peliporukoissa. Nekin asiakkaat jää meiltä pois.

Muuttoliike jos tästä vielä kovenee, mitä tapahtuu muille kiinteistöille? Kiinteistöt on täällä nyt jo vaikea saada myytyä, niiden arvo laskee kaiken aikaa, pankit ei lainota täällä mitään. Ei edes sitä yrittäjyyttä. Jos meillä ei ole koulua, meillä ei ole asukkaita. Jos meillä ei ole asukkaita, meillä ei ole ostovoimaa. Miten tähän yhtälöön voi todeta että : Aseman koulun lopettamisella ei ole olennaista vaikutusta yritystoiminnan edellytyksiin, elinkeinorakenteen monipuolisuuteen tai työllisyyteen.

Enkä ole tyhmä, ymmärrän että tilanne on vaikea ja haastava kaikkien näkökulmasta. Kunnan on tehtävä toimenpiteitä että kaikki selvitään vaikeista ajoista. Mutta onko todellakin koulun pakonomainen jopa riidaksi asti venytetty päätös ainoa oikea? Minkä tähden ei voida ottaa vaikka kahden vuoden jatkoaikaa ja kokeilla tilannetta niin että Simpeleeltä tuodaan 1-2 luokkalaiset Aseman kouluun. Molemmissa kouluissa on parakit käytössä, molemmista jos saisi parakit pois, sillä rahalla saisi varmasti remontoitua sen mitä Aseman koulua tarvii. Vai onko tilanne se että Simpeleen lasten vanhemmat ei suostu laittamaan lapsiaan aamuisin bussimatkalle ja tätä päätöstä kunnioitetaan Aseman vanhempien ja lasten ja asukkaiden kustannuksella.

Rautjärvellä 6.11.2024

Jutta Weckman